[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ХУЧАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ
ЙЫШĂНУ
05  декабря 2019г.  № 54
                   Хучаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ХОЧАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      05 декабря 2019г.  № 54
село Хочашево

О внесении изменений в постановление администрации Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики от 12 апреля 2019 г.  №14
В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2019 № 8-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О воинской обязанности и военной службе» администрация Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в «Инструкцию по организации и осуществлению первичного воинского учета граждан на территории Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики»,  утвержденное постановлением администрации Хочашевского сельского поселения  Ядринского района Чувашской Республики от 12 апреля 2019 г. №14, следующие изменения:

1) пункт 3.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«осуществляют первичный воинский учет граждан, не имеющих регистрации по месту жительства и месту пребывания, а также граждан, прибывших на место пребывания на срок более трех месяцев, не имеющих регистрации по месту пребывания, так как отсутствие у граждан регистрации по месту жительства и месту пребывания не освобождает граждан об обязанности состоять на воинском учете и не может служить основанием для отказа в постановке граждан на воинский учет.»;
2) пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

направляют в двухнедельный срок в военный комиссариат сведения о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учете, но обязанных состоять на воинском учете;

вручают гражданам, не состоящим на воинском учете, но обязанным состоять на воинском учете, направление в военный комиссариат для постановки на воинский учет в соответствии с пунктом 3.2 настоящей Инструкции.

Глава Хочашевского сельского

поселения Ядринского района

Чувашской Республики                                                                               Н.Н.Албутова